Sæc. XVIII.
A. C. 1720.

res præire jusserit. V. An quædam
oretenus proferenda ipsis fuissent com-
missa? respondentibus nil singulare eis
fuisse demandatum, sed duntaxat, ut
ea, quæ in Pontificis epistola, quam
Romæ legissent, contenta sunt, fufius
exponerent, ad hoc responsum mox re-
gesserunt Mandarinii, quidnam hæc e-
pistola contineret, & an præter illam
adhuc aliud scriptum eis datum fuerit,
ad hanc quæstionem ambo summam
eorum, quæ in hac epistola contine-
rentur, recitarunt, se vero nullum
aliud scriptum secum attulisse dixerunt.

VI. An de rebus Cardinalis Tournonii
notitiam haberent? R. eorum, quæ
in Sinis contigere, exactam notitiam
se non habere. Postea inquirebant
Mandarinii in nomen, dignitatem, an-
nos, & indolem novi Legati, & an is
æque turbidi ingenii vir esset, ac ejus
Prædecessor; si enim, addebant, talis
foret, Pontifex in Sinis nequidem ultra
nominandus esset. Hunc vero Virum
optimæ indolis, prudentem, doctum,
& moderatissimum esse, proin absdubio
Imperatori gratum fore respondebant
Missionarii. Interrogabant postmodum
Mandarinii præsentibus Ripa & Pedri-
nio, an hi duo homines forent probi,
atque a Pontifice missi? ad hoc respon-
debant, eos sibi nonnisi ex fama, &

Rr 2 boni

Sæc. XVIII. A. C. 1720. boni nominis commendatione notos, los tamen mandatos esse. Denique et ipsis hisce duobus Missionariis sciscitabantur, cujus ætatis, Religionis, & studii essent, & an artem quamdam qua Imperatori deservire possent, colerent, & utrum munera secum Imperatore deferrent, aut forte in Pedrinio & Ripa literas haberent, & pecunias Papa eis in viaticum dedisset, & an Peckini, vel Cantone morari velent? His quæsitis Missionarii ad Mandarinum *Chao Cham* vota plene satisfacere, eorumque responsa tabulis sunt inserta.

XLI.

Summi Pontificis lætitia ob profectum Legati Apostolici discessum ex Lusitania.

Orat. Confist. fol. 174.

Interim Clemens Papa ex Lusitania interis intellexerat, Mediobarbum Patriarcham Alexandrinum, ac Vicererem Apostolicum a Lusitano Rege singularibus omnino honorum significationibus Ulyssipone fuisse exceptum, secundisque velis inde ad Sinensem Imperium cum suis provolasse. Ea Pontificis animum tam grato affectu gaudio, ut in secreto Purpuratorum Senatu die sexta Maij prospera huius itineris auspicia Cardinalibus solemniter